UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Số:          /SYT-NVYD Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2025

V/v tuân thủ các quy định về Thực hành

tốt (GMP, GSP) đối với các cơ sở sản

xuất, bảo quản thuốc cổ truyền, vị thuốc

cổ truyền, dược liệu

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, bảo quản thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ truyền,

dược liệu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Cục Quản lý Y, Dược – Bộ Y tế tại Công văn số

1053/YDCT-QLHN ngày 18/7/2025 về việc tăng cường kiểm tra các cơ sở đáp

ứng Thực hành tốt (GMP, GSP) đối với thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ truyền,

dược liệu, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Yêu cầu các cơ sở sản xuất, bảo quản thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ

truyền, dược liệu trên địa bàn tỉnh nghiêm túc tuân thủ các quy định về Thực

hành tốt (GMP, GSP) tại Luật Dược và các Thông tư hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Sở Y tế và các đơn vị có liên quan sẽ tăng cường kiểm tra, giám sát việc

tuân thủ các quy định về Thực hành tốt (GMP, GSP) đối với các cơ sở sản xuất,

bảo quản thuốc cổ truyền, vị thuốc cổ truyền, dược liệu; xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm (nếu có).

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để b/c);

- Website SYT;

- UBND xã, phường (p/h);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hoà

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T18:40:53+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-15T20:55:37+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-15T20:56:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-15T20:59:16+0700